
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 5

.5
.2

0
2
2
 1

2
:3

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Nikolas Špičan 

Číslo studenta:  E20643 

Název diplomové práce:  Analýza dopadů pandemie Covid -19 na rozpočty územních samospráv 

Cíl práce: Zhodnocení a analýza dopadů pandemie Covid-19 na rozpočty a hospodaření 

územních samospráv v ČR.  

Vedoucí práce: doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autor v DP pracoval v teoretické části se standardní dostupnou literaturou, vymezil v ní základní pojmy 

související s rozpočty územních samospráv v ČR (struktura příjmů a výdajů), ukazatele hospodaření územních 

samospráv, jejich klady a zápory a využitelnost pro hodnocení krajů a pro hodnocení obcí. V praktické části 

nejprve analyzuje dopady pandemie covid-19 na hospodaření jednotlivých krajů – pomocí soustavy osmi 

ukazatelů za roky (2019 a 2020) a poté představuje analýzu obcí jako celek. Stěžejní je část věnovaná analýze 

dopadů na krajské samosprávy – k samotné analýze použil autor vícekriteriální metodu hodnocení – konkrétně 

metodu AHP (Analytic Hierarchy Process). Bohatý tabulková aparát (výpočty Saatyho matice pro jednotlivé 

ukazatele (viz přílohy C-S) autor doplnil i kartogramy s výsledky analýzy, což je činí názornější. Dopady 

pandemie covid na rozpočty obcí jsou provedeny pro obce jako celek (a to ve vzorku s hl. městem Praha a bez 

něj). Zde autor analyzuje vývoj vybraných ukazatelů (2016-2020).    

Oceňuji snahu diplomanta o využití nabytých znalostí z průběhu magisterského studia (možná i nad jejich rámec 

– jedná se o st. obor EVS), práci s množstvím dat a jejich zpracováním.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody byla uvedena 7 %, resp. 5 %. Shoda se vyskytuje zejména u příloha a tabulek s vlastními 

výpočty autora, kde jsou uvedena jména všech krajů ČR (z toho důvodu vykazují míru shody s podobnými záv. 

pracemi, které zpracovávají obdobnou problematiku a uvádějí rovněž jména krajů, dále je shoda u citovaných 

zák. norem).  

Práce není plagiát.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Z vaší analýzy u krajů plyne, že nejvíce se zhoršilo ukazatele (dle kritérií) u moravských krajů 

(Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský).  Domníváte se, výsledky AHP analýzy skutečně ilustrují u těchto 

krajů dopady pandemie covid, nebo může být příčina v dlouhodobějším zhoršeném hospodaření těchto krajů? 

2) V celkovém zhodnocení uvádíte, že pandemie covid se nedotkla rozpočtů územních samospráv nějak 

významně, naopak značné dopady zaznamenal rozpočet státní - můžete tuto skutečnost nějak vysvětlit?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 5.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


